
214/75030926/16

Smlouva o dílo

Článek I. 
Smluvní strany

1. Zdravotnická záchranná služba 
Středočeského kraje, příspěvková organizace
IČ: 750 30 926
se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
zastoupena: MUDr. Martinem Houdkem, ředitelem 
(dále jen „objednatel44)

a

2. Miroslav Frolík
IČ: 48713309
DIČ: CZ6506111755
se sídlem: Třebíz 65, 273 75 Třebíz
bankovní snoiení: Komerční banka, a. s., pobočka Kladno
číslo účtu:
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku na 
základě Živnostenského listu vydaného Okresním živnostenským úřadem Okresního 
úřadu Kladno dne 4. 4. 2001 fyzické osobě pod č. j. ŽÚ/9852/2001/BE, ev. č. 320300- 
45538-01
(dále jen „zhotovitel44)

(dále společně též jako „smluvní strany44)

uzavírají v souladu s ust. § § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva44) se zavazuje zhotovitel objednateli zhotovit 
níže specifikované dílo a objednatel se zavazuje zaplatit mu zato smluvenou cenu za dílo.

2. Předmětem smlouvy je tak zhotovení díla v rozsahu nabídky zhotovitele podané v rámci 
zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Revizní činnost v oblasti eIektro“ 
na základě výzvy ze dne 20. června 2016 objednatele jakožto veřejného zadavatele.

3. Přesný rozsah Díla je specifikován v Příloze č. 1 této smlouvy.
4. Dílo bude realizováno v souladu s touto smlouvou a s nabídkou zhotovitele.

1



Článek III.
Způsob zpracování díla zhotovitelem

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a realizovat dílo řádně a včas na základě pokynů 
objednatele.

2. Zhotovitel není vázán odborným názorem objednatele. Zhotovitel se zavazuje rámcově 
seznamovat objednatele se svým postupem a důvody, které ho k určitému způsobu 
zhotovení díla vedou. Objednatel je povinen respektovat odborný názor zhotovitele.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout všechny potřebné doklady a součinnost pro potřeby 
zhotovitele.

4. Při plnění závazků z této smlouvy plynoucích budou obě smluvní strany jednat ve smyslu 
zásad dobré víry a poctivého obchodního styku.

5. Zhotovitel je povinen pro potřebu objednatele uschovat doklady, jež nabyl v souvislosti 
s činností dle této smlouvy, a po uskutečnění činností dle této smlouvy veškeré tyto 
doklady objednatelovi předat.

Článek IV.
Odměna zhotovitele

1. Smluvní strany se dohodly, že za řádné a včasné zhotovení díla dle této smlouvy náleží 
zhotovitelovi cena za dílo dle položkového rozpočtu Příloha č. 1. Zhotovitel je plátcem 
DPH. Tato cena vychází z ceníku zhotovitele předloženého a schváleného v rámci 
zadávacího řízení a nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1.

2. Cena za dílo dle této smlouvy je splatná na základě faktury (daňového dokladu), 
vystavené v souladu s touto smlouvou bezodkladně po předání materie zpracované dle 
této smlouvy objednatelovi a se splatností 30 dnů ode dne jejího doručení. Faktura 
(daňový doklad) musí vždy být doručena na doručovací adresu objednatele dle této 
smlouvy a musí mít náležitosti daňového dokladu podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Odměna zhotovitele zahrnuje veškeré běžné hotové výdaje (poštovné, hovorné apod.), 
jakož i náklady cestovní.

Článek V.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 2 roky od podpisu této smlouvy.

Článek VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení 
s prováděním a dokončením díla dle termínu uvedeného v této smlouvě a dílo neprovedl 
ani nedokončil v náhradní 15-ti denní lhůtě. Tímto není dotčeno právo kterékoliv smluvní 
strany na odstoupení od této smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2



3. V případě odstoupení objednatele je zhotovitel povinen předat objednateli nedokončené 
dílo včetně věcí, které jsou součástí díla a byly jím opatřeny, a uhradit objednateli 
případně vzniklou škodu.

4. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacené faktury a vyúčtovat 
objednateli veškeré dosud vzniklé náklady, včetně případných škod, způsobené 
odstoupením od smlouvy.

Ukončení smlouvy výpovědí

1. Objednatel i zhotovitel může tuto smlouvu kdykoli vypovědět. Objednatel je však povinen 
uhradit zhotoviteli bez zbytečného odkladu odměnu za provedenou práci a hotové výdaje. 
Výpovědní doba se sjednává v délce 30 dní a její běh nastává prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

2. Zhotovitel může smlouvu vypovědět pokud:
a) dojde k narušení důvěry mezi ním a objednatelem, projevující se zejména tím, že 

objednatel nerespektuje právní doporučení zhotovitele,
b) objednatel neposkytuje zhotovitelovi potřebnou součinnost,

3. Zhotovitel je povinen v době 15 dnů ode dne vypovězení smlouvy učinit veškeré 
neodkladné úkony tak, aby objednatelovi nevznikla z vypovězení smlouvy škoda.

4. Po ukončení smlouvy předá zhotovitel do třiceti dnů objednateli veškerou dokumentaci, 
kterou objednatel zhotovitelovi poskytl. Kopie budou ponechány ve spisu za účelem 
povinné archivace zhotovitelem.

5. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu rovněž dohodou.

Článek VII.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení a záruka

1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla, dopouští se tím porušení 
této smlouvy, za které je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny 
díla bez DPH za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vadu, která byla objednatelem uplatněna 
(reklamována) v záruční době, kterou strany sjednávají v délce 24 měsíců, 
v objednatelem stanovené přiměřené lhůtě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každou jednotlivou vadu 
a započatý den prodlení.

3. Na jakoukoli uplatněnou smluvní pokutu oprávněná smluvní strana vystaví penalizační 
fakturu. Na základě porušení smluvní povinnosti vzniklá pohledávka objednatele může 
být objednatelem jednostranně započtena oproti jakékoliv i nesplatné pohledávce 
zhotovitele.

4. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody a ztráty, které způsobil v závislosti na jím 
prováděných pracích. Zhotovitel se zavazuje odškodňovat objednatele za každou 
uloženou pokutu a právní odpovědnost jakéhokoliv druhu při jím způsobeném porušení 
obecně závazných předpisů, směrnic, výnosů, místních vyhlášek, pravomocných 
rozhodnutí a dalších zákonných opatřeních.

5. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

3



Článek VIII. 
Ustanovení o doručování

1. Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. 
Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla dotčené smluvní strany uvedená 
v záhlaví této smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení 
o změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní 
strany nově sdělená adresa.

2. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 
doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením 
právního úkonu, který byl obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebírání na své doručovací adrese. Při změně sídla smluvní strany, je tato smluvní strana 
povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu a oznámit ji 
adresu, která bude její novou doručovací adresou.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto 
odstavce může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno.

Článek IX.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky po jejich 
odsouhlasení oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany se dohodly, že k výkonu jejich práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy jsou oprávněni:
za objednatele: Bc. Roman Chochola 
za zhotovitele: Miroslav Frolík

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu, 
přičemž obě smluvní strany obdrží po jednom paré.

4. Smluvní strany konstatují, že závazkový právní vztah založený touto smlouvou a veškeré 
právní vztahy s ní související se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

n fi -10- 2016 
V Kladně, dne U 0 rjnp 7  . Z0 . 2 0^7 &

/i

Obje
s fu ž b a
Ite

a
Zhotovitel: /

adno <?

V._____ ,

36

MUDr. Martin Houdek ^VíiroslaV^Frolík

4



Příloha č. 1

Specifikace zakázky (ceník)

Druh činnosti Kritérium

Cena
bez

DPH

DPH Cena i  

Vč. 
DPH

Revize
elektrospotřebičů

Cena za kartu elektrospotřebiče 36 7,56 43,56
Cena za měření elektrospotřebiče 85 17,85 102,85
Cena za revizi pojízdného prostředku 250 52,50 302,50
Cena za odstranění závad/hod. sazba 250 52,50 302,50
Cena za km 10 2,10 12,10

Revize objektů Cena za oblastní stanoviště (velké viz příloha č. 5) 15000 3150,00 18150,00

Cena za ostatní stanoviště (malé viz příloha č. 5) 10000 2100,00 12100,00

Cena za elektrické zařízení 5000 1050,00 6050,00
Cena za hromosvod 5000 1050,00 6050,00
Cena za odstranění závad/hod. sazba 250 52,50 302,50
Cena za km 10 2,10 12,10

Revize a údržba 
dieselagregátů

Cena za hodinu práce 400 84,00 484,00
Cena za km 10 2,10 12,10
Cena za protokol o opravitelnosti elektrospotřebiče 10 2,10 12,10

Cena za ekologickou likvidaci elektrospotřebiče 10 2,10 12,10

Cena celkem 36321 7627,41 43948,41


